
光高第２００５７号 

２０２１年（令和３年）２月１６日 

６年保護者 各位 

  札幌光星高等学校    

校長 駒井 健一郎 

 

 

卒業式について 
 

時下、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。 

 さて、今年度の卒業式については、来る３月５日（金）に挙行いたします。 

本来であれば、お子様の晴れの舞台をご覧いただきたいところではございますが、先般、

お葉書にてお伝えした通り、昨今の新型コロナウイルス感染症拡大への懸念が未だに収ま

っておらず、式会場での密を避けなければならないため、やむなく保護者の方の参列をご遠

慮いただくこととなりました。 

つきましては、式の内容変更とそれに伴う日程については下記の通りとしますのでお知

らせいたします。ご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．卒業式について 

   ３月５日（金） ９：００ ６年生登校 

１０：００ 開式  

    在校生、保護者の参列はとりやめます。式次第を精選し、時間を短縮して行います。

全体で１時間から 1 時間３０分程度を予定しています。 

 

２．諸連絡 

① 予行について 

  ３月４日（木）に予定しておりました登校日（卒業式予行）をとりやめます。 

    なお、代替として諸連絡等をする日を３月１日（月）に設けます。この日は出席す

べき日数にはカウントしませんが、可能な生徒は登校してください。遠方からの生徒

（地方生）は無理に登校しなくてかまいません。 

日程等の詳細については各生徒にロイロノートで配信する学年通信をご覧くださ

い。ホームぺージの在校生・保護者サイトにも同様のものを掲載します。（２月１７

日までに配信・掲示する予定） 

  

② 動画配信について 

    式の様子（メインアリーナ）をオンラインで配信する予定です。配信の詳細

については、３月１日にホームページでお知らせします。 


